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Annotatsiya.  Mazkur maqola Hindistonning Tolibon harakati bilan bog‘liq 

siyosatini tahlil qiladi, uning Afg'oniston mintaqasidagi geosiyosiy 

o‘zgarishlarga, xavfsizlik tahdidlari va iqtisodiy manfaatlarga qanday javob 

berganini o‘rganadi. 2021-yilda Tolibonning hokimiyatni egallashi bilan 

yuzaga kelgan yangi siyosiy vaziyat Hindiston uchun muhim geosiyosiy sinov 

bo‘lib, mamlakatning strategik yondashuvini qayta ko‘rib chiqishga olib keldi. 

Maqolada Hindistonning Tolibon bilan ehtiyotkorlik bilan diplomatik aloqalar 

o‘rnatishi, Afg'onistonga gumanitar yordam ko‘rsatish va infratuzilma 

loyihalarini davom ettirish borasidagi siyosati tahlil qilinadi. Shuningdek, 

Hindistonning xavfsizlikka oid xavotirlari, ayniqsa, Pokiston bilan bog‘liq 

tahdidlar va mintaqadagi boshqa qudratli davlatlar bilan maslahatlashuvlar 

orqali olib borilayotgan siyosiy faoliyatga e’tibor qaratiladi. Umuman olganda, 

maqola Hindistonning Tolibon hukumatiga nisbatan murakkab va muvozanatli 

siyosatini yoritadi, uning uzoq muddatli manfaatlari va mintaqaviy 

barqarorlikni ta’minlashga yo‘naltirilganligini ko‘rsatadi. 

Kalit so’zlar: Hindiston, Afg’oniston, xavfsizlik, Tolibon, hudud, iqtisod, 

mintaqa 

 

Kirish: 

Hindistonning Tolibonga nisbatan bugungi siyosati Afg'oniston 

mintaqasidagi geosiyosiy o'zgarishlar, xavfsizlik muammolari va iqtisodiy 

manfaatlar bilan chambarchas bog'liqdir. 2021-yilda Tolibon harakati 

Afg'onistonda hokimiyatni qayta qo‘lga kiritgach, xalqaro hamjamiyat ushbu 

yangi realitetga qanday munosabatda bo‘lish kerakligi borasida turli 

yondashuvlarni tanladi. Hindiston esa mintaqadagi yirik demokratiya sifatida 

ehtiyotkorlik bilan, lekin strategik yondashuv asosida Tolibon bilan aloqalarni 

yo‘lga qo‘yishga harakat qilmoqda. An'anaviy tarzda Tolibonga nisbatan salbiy 

qarashda bo‘lgan Hindiston, hozirda Afg'onistondagi gumanitar inqiroz, 

xavfsizlik tahdidlari (ayniqsa, Pokiston bilan bog‘liq jihatlarda), va iqtisodiy 

manfaatlar nuqtai nazaridan yangi siyosiy pozitsiyalarni shakllantirishga majbur 

bo‘ldi. Bu jarayon Hindiston tashqi siyosatining moslashuvchanligi va 
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mintaqaviy barqarorlikka qaratilgan strategiyasini aks ettiradi. Mazkur mavzuda 

Hindistonning Tolibon harakati bilan munosabatlari, uning tashqi siyosiy 

tamoyillari va bu siyosatning mintaqaga ta’siri muhim tahlil nuqtalarini tashkil 

etadi. 

Asosiy qism: 

Hindiston har doim Afg'onistondagi siyosiy barqarorlikni o‘zining 

mintaqaviy xavfsizligi va manfaatlari uchun muhim deb bilgan. 2021-yilda 

AQSh boshchiligidagi xalqaro kuchlar Afg‘onistonni tark etib, Tolibon 

hokimiyatga kelganidan keyin mintaqada yangi geosiyosiy vaziyat yuzaga keldi. 

Hindiston Tolibonni rasman tan olmagan bo‘lsa-da, ular bilan ehtiyotkor 

diplomatik aloqalarni boshlagan. Bu yondashuv Hindiston tashqi siyosatining 

realpolitik, ya’ni haqiqatga asoslangan strategiyasining yorqin namunasi 

hisoblanadi. 

Avvalo, Hindiston Afg’onistonda xavfsizlik tahdidlarining kuchayishidan 

xavotirda. Ayniqsa, Tolibon hukumatining Pokiston bilan yaqin munosabatlari 

va Afg‘onistondagi ayrim terroristik guruhlar, xususan "Jaish-e-Muhammad" 

yoki "Lashkar-e-Taiba" kabi guruhlar bilan aloqalari Hindiston uchun katta xavf 

tug‘diradi. Bu guruhlar Hindistonning Kashmir hududida faol bo‘lib, Tolibon 

ularni yashirishi yoki qo‘llab-quvvatlashi mumkinligidan xavfsizlik 

mutaxassislari ogohlantirib kelmoqda. Shuning uchun Hindiston Tolibon bilan 

bevosita diplomatik aloqa o‘rnatish orqali ularning niyatini o‘rganishga va o‘z 

xavfsizlik manfaatlarini himoya qilishga intilmoqda. 

Shu bilan birga, Hindiston Afg'onistonda sezilarli miqdorda sarmoya kiritgan. 

So‘nggi yigirma yil ichida Hindiston Afg‘onistonga 3 milliard dollardan ortiq 

yordam ko‘rsatgan va turli infratuzilma loyihalarini amalga oshirgan — 

masalan, Salma GES (Hindiston-Afg'on do‘stlik to‘g‘oni) va Zaranj-Delaram 

avtomobil yo‘li. Tolibon hokimiyatga kelganidan so‘ng bu loyihalarning 

kelajagi xavf ostida qoldi. Shu boisdan, Hindiston Tolibon bilan aloqani 

butunlay uzib qo‘yish o‘rniga, ularni tinch va inklyuziv hukumat qurishga 

undash orqali o‘z sarmoyalarini himoya qilishga urinmoqda. 

Yana bir muhim jihat – gumanitar yordam. Tolibon hokimiyatga kelganidan 

keyin Afg’oniston iqtisodiy va ijtimoiy inqirozga yuz tutdi. Bunga javoban, 

Hindiston xalqaro bosimga qaramay, afg‘on xalqiga yordam berishni davom 

ettirdi. 2022-yildan boshlab Hindiston Afg‘onistonga minglab tonna bug‘doy, 

dori-darmon va boshqa gumanitar yordam jo‘natdi. Bu yordam to‘g‘ridan-

to‘g‘ri Tolibon hukumatiga emas, balki xalqaro tashkilotlar orqali yetkazib 
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berildi. Bu bilan Hindiston xalqaro miqyosda mas’uliyatli davlat sifatida harakat 

qilayotganini ko‘rsatdi. 

Diplomatik sohada esa Hindiston 2022-yilda Kobulda o‘zining texnik 

diplomatik missiyasini qayta ochdi. Bu harakat Tolibonni tan olish emas, balki 

muhim muloqotni davom ettirish va o‘z fuqarolari hamda manfaatlarini himoya 

qilish yo‘lida qilingan amaliy qadam sifatida baholanadi. Biroq Hindiston hali 

ham Tolibon hukumatini rasman tan olmagan va ularni inklyuziv, inson 

huquqlariga hurmat bilan qaraydigan siyosat yuritishga chaqirmoqda. 

Bundan tashqari, Hindiston mintaqadagi boshqa qudratli davlatlar, jumladan, 

Eron, Rossiya va Markaziy Osiyo mamlakatlari bilan Afg'oniston bo‘yicha 

maslahatlashuvlarni kuchaytirgan. Tolibon hukumatining barqarorligi va 

terrorizmga qarshi kurashdagi pozitsiyalari Hindiston tashqi siyosatining muhim 

elementiga aylangan. Xitoy va Pokistonning Afg‘onistondagi faoliyati ham 

Hindistonni bu jarayonda faol qatnashishga majbur qilmoqda. 

Xulosa qilib aytganda, Hindiston bugungi kunda Tolibonga nisbatan 

muvozanatli, ammo ehtiyotkor siyosat yuritmoqda. Ular na Tolibonni to‘liq rad 

etmoqda, na ularni to‘liq qo‘llab-quvvatlamoqda. Hindistonning bu yondashuvi 

o‘z milliy xavfsizligi, iqtisodiy manfaatlari va mintaqaviy yetakchilik maqomini 

saqlab qolish istagidan kelib chiqadi. Kelgusida Tolibon siyosatining qanday 

rivojlanishi Hindistonning bu boradagi pozitsiyasiga sezilarli ta’sir ko‘rsatishi 

mumkin. 

Xulosa: 

Hindistonning Tolibonga nisbatan bugungi siyosati ehtiyotkorlik, geosiyosiy 

farosat va milliy manfaatlarga asoslangan pragmatik yondashuvni aks ettiradi. 

Tolibonning 2021-yilda Afg'onistonda hokimiyatni egallashi butun mintaqada 

siyosiy va xavfsizlik muvozanatini o‘zgartirib yubordi. Hindiston esa yangi 

vaziyatni inobatga olgan holda, o‘zining ilgari ko‘rsatgan an’anaviy 

yondashuvini qayta ko‘rib chiqishga majbur bo‘ldi. Ular Tolibonni rasman tan 

olmagan bo‘lsalar-da, ular bilan bevosita diplomatik va gumanitar aloqalarni 

saqlab qolish orqali Afg'onistondagi mavjudlik va ta’sirini yo‘qotmaslikka 

intilmoqda. 

Bunday siyosat Hindiston uchun bir necha sababga ko‘ra muhim: 

birinchidan, Afg’oniston Hindiston uchun strategik ahamiyatga ega bo‘lgan 

mintaqadir; ikkinchidan, Pokiston va Xitoyning Afg'onistondagi faoliyati fonida 

muvozanat saqlash zarurati bor; uchinchidan, Afg’on xalqiga ko‘rsatilayotgan 

yordam Hindistonning xalqaro maydondagi imidjini mustahkamlashga xizmat 

qiladi. 
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Shuningdek, Tolibon hukumatining qanday rivojlanishi, ularning inson 

huquqlari va inklyuzivlik borasidagi yondashuvi Hindistonning keyingi siyosiy 

pozitsiyasiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Umuman olganda, Hindistonning bu 

boradagi siyosati murakkab, ammo uzoq muddatli manfaatlar va barqarorlikni 

ta’minlashga qaratilgan. Kelgusida bu siyosat yanada faol va o‘zgaruvchan 

shaklga kirishi mumkin. 
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